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Wczoraj na terenie 31. BLT odbyło się uroczyste pożegnanie żołnierzy PKW
Orlik 7.

W maju personel PKW Orlik 7
rozpocznie 44. rotację Baltic Air
Policing / Zdjęcie: Andrzej Olejniczak

Na terenie 31. Bazy Lotnictwa Taktycznego w Poznaniu-Krzesinach odbyło się wczoraj
uroczyste pożegnanie żołnierzy PKW Orlik 7, którzy będą pełnić służbę w ramach PKW
w składzie Sił Sojuszniczych Organizacji Traktatu Północnoatlantyckiego (NATO) w misji
wojskowego nadzoru przestrzeni powietrznej (Air Policing) w rejonie państw bałtyckich.

O godz. 10:00 meldunkiem złożonym przez Dowódcę 2. Skrzydła Lotnictwa
Taktycznego płk pil. dypl. Jacka Pszczołę Dowódcy Generalnemu gen. dyw. Jarosławowi
Mice rozpoczął się uroczysty apel.  Po przywitaniu zgodnie z  ceremoniałem
wojskowym nastąpił przegląd pododdziałów, po którym Dowódca Generalny przywitał
się z żołnierzami. Przy dźwiękach hymnu podniesiona została flaga państwowa.

Następnie dowódca 31. BLT płk pil. dr inż. Grzegorz Ślusarz przywitał przybyłych na
uroczystość gości. Odczytane zostało Postanowienie Prezydenta Rzeczypospolitej
Polskiej o użyciu Polskiego Kontyngentu Wojskowego. Dowódca Generalny wręczył
dowódcy PKW ppłk pil. Piotrowi Ostrouchowi flagę państwową. Podpisany został też
protokół przekazania w operacyjne podporządkowanie komponentu pomiędzy
Dowództwem Generalnym i Dowództwem Operacyjnym Sił Zbrojnych RP. Uroczystość
zakończyła defilada pododdziałów.

Podstawą wydzielenie PKW Orlik 7 do pełnienia misji są dokumenty sojusznicze oraz
narodowe, wynikające ze zobowiązań sojuszniczych państw NATO, którego członkiem
jest Polska. Udział PKW Orlik 7 jest wkładem we wzmocnienie Sojuszu
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Północnoatlantyckiego, który jest głównym filarem międzynarodowego
bezpieczeństwa.

Orlik 7 jest 44. rotacją misji Baltic Air Policing realizowaną w przestrzeni powietrznej w
rejonie państw bałtyckich: Republiki Estońskiej, Republiki Litewskiej i Republiki
Łotewskiej. Kontyngent składa się z ponad 100 oficerów i żołnierzy o różnych
specjalnościach potrzebnych do wykonywania zadań i 4 samolotów wielozadaniowych
F-16, które zostaną wysłane tam po raz pierwszy. Wszystkie poprzednie PKW Orlik były
wyposażone w samoloty MiG-29 (PKW Orlik 6 już w kraju, 2015-04-28).

Zadaniem PKW Orlik 7 będzie zapewnienie nienaruszalności przestrzeni powietrznej
państw bałtyckich. Polskie F-16 będą operowały z litewskiej 1. Aviacijos Bazé Šiauliai
(1. Bazy Lotniczej Szawle), od maja do sierpnia br. Zastąpią stacjonujące tam obecnie
holenderskie F-16 (Holendrzy lądują w Szawlach, 2017-01-03). Ich działania wspierać
będzie kontyngent hiszpańskich  Ejército del aire (wojsk lotniczych), wyposażony w 4
samoloty C.15 Hornet, stacjonujący w bazie Ämari w Estonii (Krótka wizyta F-35A w
Amari , 2017-04-26).

Na podstawie informacji kpt. Krzysztofa Nanusia
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